学 第 5 4 号

 令和２年４月 16 日

 各私立学校設置者 様

（小・中・高・特）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

  私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金の計画調書の提出について（通知）

このことについて、別添のとおり文部科学省高等教育局私学部私学助成課から照会がありまし

たので、事業計画がある場合は、下記のとおり関係書類を提出してください。

なお、期限までに提出がない場合は、希望なしとして取り扱うことを申し添えます。

記

１ 提出書類

「私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金に係る計画調書について（別紙）」の「３

提出資料」に示す資料（様式１を除く）。

２ 提出部数

  各２部

３ 提出期限

 (1)  令和２年６月末に内定を希望する事業  令和２年５月 18日（月）【必着】

 (2)  令和２年８月末に内定を希望する事業  令和２年６月 30日（火）【必着】

 (3) 令和２年 10月末に内定を希望する事業  令和２年９月１日（火）【必着】

４ 留意事項（各詳細については、文部科学省通知、当該補助金交付要綱等を参照のこと。）

(1)  提出書類の作成にあたっては、「私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金に係る

計画調書について（別紙）」の記入要領に沿って作成すること。

(2)  ネットワークの設計等については、情報セキュリティの確保に向けて、「教育情報セキュリテ

ィポリシーに関するガイドライン」（12月版）及び各学校設置者等で定めるセキュリティポリシ

ーを踏まえて、適切に実施すること。

◆教育情報セキュリティポリシーに関するガイドライン（12月版）のホームページ

URL : https://www.mext.go.jp/content/20200225-mxt_jogai02-100003157_001.pdf

担  当：私学振興担当 谷地

電  話：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 1

ﾌｧｸｼﾐﾘ：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 9

E-mail：AH0007@pref.iwate.jp

https://www.mext.go.jp/content/20200225-mxt_jogai02-100003157_001.pdf